[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  24 декабря 2020 года
                                                       №  88
О внесении изменений и дополнений в Приложение №1 решения №67 от 28.08.2020 «Об утверждении Регламента совета депутатов Таицкого городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ввиду сложившейся эпидемиологической обстановкой в связи с распространением коронавирусной инфекции, в целях обеспечения бесперебойной работы органов местного самоуправления поселения по исполнению вопросов местного значения, в рамках соблюдения правых норм, руководствуясь уставом МО,
совет депутатов МО Таицкое  городское  поселение

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение №1 решения совета депутатов МО №67 от 28.08.2020 «Об утверждении Регламента совета депутатов Таицкого городского поселения»:

1.1. в главе II в статье 5 часть 8 дополнить абзацем в следующей редакции:

 «В случае введения на территории региона режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, карантина или других исключительных случаев, препятствующих возможности присутствия на заседании совета депутатов МО, депутат вправе до начала заседания направить главе МО (председательствующему) письменное обращение, в котором излагает свое волеизъявление по принимаемому проекту (проектам) решения на данном заседании совета депутатов МО (а именно: выражает свою позицию по проекту (проектам) – «за» принимаемое решение, «против» него либо «воздержался»). Данное обращение (при наличии) является обязательным приложением к протоколу заседания совета депутатов МО.»;
1.2. в главе VI в статье 28 часть 1 дополнить предложением в следующей редакции:
«Далее оглашаются письменные волеизъявления депутатов по принимаемому вопросу, направленные в соответствии с абзацем вторым части 8 статьи 5 настоящего Регламента.
Письменные голоса учитываются при подсчете итогового голосования.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Т.П. Павлова

PAGE
1